MUFIN GREEN FINANCE LIMITED

(FORMERLY KNOWN AS APM FINVEST LIMITED)

Corporate Office: 201, 2nd Floor, Best Sky Tower, Netaji Subhash Place, Pitampura, Delhi-110034

Phone: (011) 42610483, Email: apmfinvestltd@gmail.com

CIN: L65990RJ2016PLC054921, Website: www.apmfinvest.com

Date 02nd September, 2022

To,
BSE Limited
PhirozeJeejeebhoy Towers
Dalal Street, Mumbai-400001

Ref: Scrip Code 542774

<u>Sub</u>: Submission of copies of Newspaper Advertisement regarding 06th Annual General Meeting of the Company to be held through Video Conferencing/other Audio Visual Means

Dear Sir/Madam,

Pursuant to Regulation 30 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 and in compliance with various circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs and the Securities and Exchange Board of India, we hereby enclose copies of newspaper advertisement published in "The Indian Express" (English) and "Sandhya Jyoti Darpan" (Hindi) on September 02, 2022, intimating the shareholders about the Annual General Meeting, E-voting and manner of registering email address, mobile number & bank account mandate.

You are requested to kindly take the same on your records.

Thanking You,

Yours faithfully,

For Mufin Green Finance Limited

Mayank Pratap Singh

Company Secretary and Compliance Officer

PIL AGAINST GOVT CONTROL

Temples PIL: SC seeks more material in support

ANANTHAKRISHNANG. NEW DELHI, SEPTEMBER 1

QUESTIONING PRAYERS to strike down laws regulating temples and free them from government control, the Supreme on Thursday asked a petitioner who raised the plea what is the need for it and said the present arrangement, under which temples have also "catered to the larger needs of society", has been functioning for a long time.

The court said reversing this would "turn the clock back" to days when "all these temples...these centres of religion, had become places of wealth".

The SC sought "some material" in support and said it will be heard next on September 19.

The bench said: "There is 150 year of history...these temples, or places of worship, or these denominations - they have functioned in a particular way. Which means they have catered to the larger needs of society and not only their temple, and not aggrandize themselves. After all, why did we have the inams (land parcels granted by erstwhile rulers) abolition?"

'You are virtually rolling the clock back, because all these temples, centres of religion had become places of wealth. Some of them, like Sringeri, etc, gave it up voluntarily. Now if we are to roll back, that's exactly the point we will reach," Justice S Ravindra Bhat, who was part of a twojudge bench presided by CJI U U Lalit, said, as senior advocate Arvind Datar, appearing for the petitioner, pointed out that the first such legislation was The Religious Endowments Act, 1863,

The court was hearing a PIL by advocate Ashwini Upadhyay, who urged it to declare that Hindus, Buddhists, Jains and Sikhs have rights to administer their religious places without state intervention – like similar rights Muslims, Christians and Parsis enjoy.

Datar said Upadhyay's plea had challenged Endowment Acts of various states and said that only Hindu endowments are regulated, while others are not.

Datar said the laws are a "direct violation of Article 26(b). I have a right to manage my temples.' Article 26 (b) deals with freedom to manage religious affairs.

Senior advocate Gopal Sankaranarayanan, also appearing for the petitioner, said thousands of temples had closed down due to lack of funds.

But the CII called these 'sweeping statements" and asked "where are the documents" to support the contention. Sankaranarayanan said even if the issue of mismanagement is ignored, "the legal issue is much larger".

As he referred to revenue from Tirupati, Justice Bhat said, "This could be a debate. After all, if it is a seat of the temple, it is by the people. So it has to go back to people in some form. So the town of Tirupati is benefitted. You have universities, a whole range of services...which have come up."

168.9mm (1971-2020). "We are saying that please have an even scale for every-Pradesh, Uttarakhand, Delhi, body," Sankaranayayanan said. "In a secular state, you have to Haryana, Rajasthan, Gujarat, distance the Church from the Madhya Pradesh, southwest Uttar Pradesh, Maharashtra, State. If the State is going to get proximate with one religion, Telangana, north Andhra Pradesh, coastal Karnataka, there is a problem. We have to north Kerala, south coastal Tamil Nadu, Tripura and the Andaman

VIZHINJAM PORT PROJECT

Kerala HC orders police protection for construction

EXPRESS NEWS SERVICE THIRUVANANTHAPURAM, SEPT 1

KERALA HCThursday directed the protection to the Vizhinjam seaport project, but allowed fisherfolk to continue their protest with-

Construction has been halted for the last two weeks, with fisherfolk, led by the Latin Catholic Church of Thiruvananthapuram,

laying siege to the premises and vowing to continue until their demands are met. The government Tuesday said it is ready to consider any "reasonable demands" raised nied calling off Rs 7,200-crore

Vizhinjam Port Pvt Ltd, Justice Anu Sivaraman ordered police to give ing free ingress and egress for carrying out the necessary activities.

project owned by Adani Group. out obstructing its construction.

by the locals, but categorically de-Acting on a petition by Adani

necessary protection for provid-

MUFIN GREEN FINANCE LIMITED (formerly known as APM FINVEST LIMITED) CIN: L65990RJ2016PLC054921

Regd. Off: SP-147, RIICO Industrial Area, Bhiwadi, Dist. Alwar, Rajasthan-301019 Corp. Off.: 201, 2nd Floor, Best Sky Tower, Netaji Subhash Place, Delhi-110034 E-mail: apmfinvestltd@gmail.com | Website: www.apmfinvest.com Phone No.: 011-42610483

INFORMATION REGARDING 06TH ANNUAL GENERAL MEETING TO BE HELD THROUGH VIDEO CONFERENCING/ OTHER AUDIO VISUAL MEANS

In compliance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 ("Act") and rules made thereunder and the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 read with General Circular Nos. 14/2020 17/2020, 20/2020, 02/2021, 21/2021 and 02/2022 dated April 8, 2020, April 13, 2020, May 5, 2020, January 13, 2021, December 14, 2021 and May 05, 2022 respectively (collectively referred to as 'MCA Circulars') and Securities and Exchange Board of India "SEBI") vide its Circular Nos. SEBI/HO/CFD/ CMD1/CIR/P/2020/79, SEBI/HO/CFD CMD2/CIR/P/2021/11 and SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2022/62 dated May 12, 2020 January 15, 2021 and May 13, 2022 respectively (collectively referred to as 'SEBI Circulars'), the 06th Annual General Meeting ('AGM') of the members of Mufin Green Finance Limited (Previously Known as APM Finvest Limited) will be held on Wednesday, September 28, 2022 at 02:30 P.M.(IST) through Video Conferencing ("VC") / Other Audio-Visual Means ("OAVM"), to transact the businesses set forth in the Notice of AGM. Members attending the AGM through VC/OAVM shall be reckoned for the purpose of quorum under Section 103 of the Act.

In accordance with the MCA Circulars and SEBI Circulars, the Notice of AGM and the Financial Statements for the Financial Year 2021-2022along with Reports of the Board of Directors and the Auditors and other documents required to be attached thereto (collectively referred as "Annual Report") will be sent only through electronic mode to those Members whose e-mail addresses are registered with the Company / Depositor Participants (DPs). The aforesaid documents will also be available on the website o Company www.apmfinvest.com and the website of Stock Exchange www.bseindia.com Further, Members can join and participate in the AGM through VC/OAVM facility only. The instructions for joining and manner of participation in the AGM has been provided in the Notice of the AGM

Manner of registering / updating email address, mobile number and bank account

- Shareholders holding shares in physical mode are requested to provide a duly signed Form ISR-1 along with supporting documents to the Company's Registrar and Share Transfer Agent-Skyline Financial Services Private Limited, either at their office at Skyline Financial Services Private Limited, D-153/A, 1st Floor, Okhla Industrial Area, Phase-I. New Delhi-110020. Tel: 011-40450193-97: or by e-mail at admin@skylinerta.com. The said form is available on the website of the Company a
- Shareholders holding shares in dematerialised form are requested to register / update their email address, mobile number and bank account details with their relevant depositories through their depositary participants
- After successful registration of email address, shareholders will be able to receive Annual report along with Notice of AGM for the financial year 2021-22 on their registered email-id and cast vote through e-voting system

The Company is providing remote e-voting facility to all its members to cast their votes on the resolutions set out in the Notice of the AGM. Additionally, the Company is also providing the facility of voting through e-voting system during the AGM. The detailed procedure for casting votes through remote e-voting/ e-voting has been provided in the

Notice of AGM.

For Mufin Green Finance Limited Mayank Pratap Singh Date: 01/09/2022 Company Secretary Place: New Delhi

Three days, three murders in similar style: Serial killer chill down an MP town's spine

EXPRESS NEWS SERVICE BHOPAL. SEPTEMBER 1

THREE MURDERS in a span of 72 hours in Sagar, Madhya Pradesh, with near-similar victim profile and modus operandi, has set off panic in the town about a serial killer on the prowl, even as the police said it's too early to link the crimes to a single perpetrator.

In all three cases, the victims were security guards; and in all three murders, their head was smashed with a blunt object, police said on Thursday.

Besides, all three crimes took place in blind locations with no access to CCTV. Superintendent of Police, Sagar, Tarun Nayak, told The Indian Express, "We have made a sketch based on evewitness account and are looking at old cases in which similar modus operandi was used to check if it could be the same person."

ANJALI MARAR

September.

PUNE, SEPTEMBER 1

MAJOR REGIONS across the

country will receive normal to

above normal rainfall in

Meteorological Department

(IMD) said on Thursday.

According to the forecast, the

southwest monsoon is unlikely

to start withdrawing anytime

rainfall for September is forecast

to be 109 per cent of the Long

Period Average (LPA), which is

and Nicobar Islands will receive

normal to above normal rainfall

subdued over Assam, Sikkim,

Meghalaya, Arunachal Pradesh,

Manipur, Nagaland, Mizoram,

West Bengal, Jharkhand, Bihar,

south interior Karnataka, south-

ern Andhra Pradesh, central and

monsoon trough to the south of

its normal position after

September 5, rainfall activity

"With the shifting

Kerala

Rainfall activity will remain

this month, IMD said.

southern

Lakshadweep.

Jammu, Punjab, Himachal

Quantitatively, the all-India

the

CRIMINAL MIND 1st murder Vivek Nagar Bhainsa Sagai 3rd murder by police Thursday ■ All 3 were security guards ■ Victims' heads were smashed with a blunt object 2nd murder -■ All three crimes took Government Arts place in a blind location And Commerce College

Nayak, however, emphasised that while the three murders appear to be linked, it cannot be said with certainly whether the same person committed them.

The first incident came to light on Sunday, August 28, when a security guard, identified

WITHDRAWAL OF SOUTHWEST MONSOON UNLIKELY TO START SOON

Above normal rainfall across

the country during Sept: IMD

MONSOON

RAINFALL

6% surplus for the

season till Sept 1.

India has recorded

750mm against a

states in rainfall

6'deficient' category

*June 1 - Sept 1 Source: IMD

over the country will increase

around September 9. There are

chances of formation of more cy-

clonic circulations in Bay of

Bengal during this month. As a

result, we expect normal to

above normal rainfall in

September over most of the

country," said Mrutyunjay

Mohapatra, Director General

"Last week IMD indicated

Meteorological

Rainfall in mm, Departure from normal (%)

normal of 707.4

SO FAR

as Kalyan Lodhi, was found hammered to death in a factory at Sagar's Bhainsa locality. Lodhi was asleep when he was attacked, police said.

The second incident was reported at Government Arts & Commerce College on Monday

401.7 | 88% 🔺

|461.8 |-45% ▼

| 592.5 | -27% ▼

54%

48% 🛦

44% 🛦

34% ▲

26% 🔺

-44% ▼

-38% ▼

-32% ▼

-29% ▼

25.7

861.3

540.4

908.5

1089

957.5

335.5

486.4

302.9

813.5

Rest of states/UTs received

that monsoon withdrawal

would commence during

September 1-7, however, condi-

tions don't favour commence-

ment of monsoon retreat as yet,'

soon withdrawal from the ex-

treme northwest India regions,

include reduction in rainfall over

five days, development of anti-

cyclone system and drop in

The main criteria for mon-

IMD said.

moisture levels.

GARGIVERMA

RAIPUR, SEPTEMBER 1

DEEP IN the forests of Bastar, a 64-

foot-tall, red spire stands tall, tow-

ering over the canopy of the

normal or above rainfall

WETTEST STATES*

1. Tamil Nadu

3. Telangana

4. Rajasthan

5. Karnataka

8. Manipur

7. MP

9. UP

10. Bihar

11. Delhi

12. Tripura

13. Jharkhand

6. Lakshadweep

Driest states*

2. Ladakh

night — security guard Shambhuram Dubey was found dead at the college canteen with his head smashed, likely with a stone. What connected the two cases was the fact that Lodhi's cellphone was found at the site where Dubey was killed; the phone's sim card was missing.

As police began probing the two cases, with the cellphone connecting them, a third incident was reported on Tuesday. A security guard, identified as Mangal Ahirwar, was killed at Moti Nagar area of town, his head smashed with the handle of a sickle.

According to police, Ahirwar, the third victim, woke up seconds before he was attacked but could only see the back of the killer as he fled. Ahirwar was admitted at government hospital in Bhopal but succumbed to injuries late Wednesday - police said he could only tell them that the suspect was wearing a white

"Ahirwar saw the killer's clothes and the route from where he escaped," SP Nayak said. "We have formed a team with our best officers and are trying everything to catch the killer.

With fear of a serial killer having gripped the district, plainclothes policemen have been deployed and suspects have been rounded up based on witness accounts. A sketch based on Ahirwar's description of the suspect has been released, but police sources said it is still not accurate.

Police have announced rewards of Rs 10.000 each on information leading to arrest of suspects in the three murders.

In May, a security guard, identified as Uttam Rajak, was found dead while on duty - his head, too, was smashed, much like this week's killings – but police are not linking that with the

Whistleblower to HC: Stand by claims of graft in judiciary

TAMIL NADU

ARUN JANARDHANAN CHENNAI, SEPTEMBER 1

PROMINENT POLITICAL commentator and whistleblower Savukku Shankar told the Madras High Court on Thursday that he stood by his claims of corruption in the higher ju-

diciary. The selfstyled antigraft crusader was in court over a contempt case

Savukku

brought suo Shankar motu (on its own) by the HC after his interview to a

YouTube channel, Red Pix, on July 22 and alleged the "entire higher judiciary is plagued by corruption".

The HC has issued a notice to Shankar on August 4. Appearing before a division bench of Justices B Pugalenthi and G R Swaminathan on Thursday, Shankar said "I stand by what I said". He then requested the court for a week to respond to the contempt notice. The case will now be heard on September 8.

Shankar initially also told the Bench that he will argue his own case, but, when Justice Pugalenthi then offered Shankar legal aid counsel, to which he said senior lawyer N R Elango may represent him. Shankar later told The Indian Express he had spoken to a few lawyers for help but none of them agreed as they "feared arguing a case against judges will risk their career.

HC: Divorce on 'flimsy grounds' now a trend in-relationships are on the rise.

SHAJU PHILIP THIRUVANANTHAPURAM, SEPTEMBER 1

OBSERVING THAT the "present trend" is to break marriages on "flimsy grounds" and for "selfish reasons", or over extramarital relationships, "even unmindful of their children", a division bench of Kerala High Court has observed that people, especially those from the younger generation, now look at marriage as an evil that can be avoided to enjoy a life without any liabilities or obligations. "Live-

just to say goodbye when they (partners) fall apart," the bench of Justices A Muhamed Mustaque and Sophy Thomas said. The court made the observations on August 24, while dismiss-

ing an appeal moved by a man challenging the ruling of a family court in Alappuzha that he is not entitled for divorce on the ground of matrimonial cruelties, purportedly inflicted on him by his wife. The man had filed the divorce stating his wife would pick

up a quarrel citing his illicit relationship with another woman.

SHE OBJECTED TO PUTTING UP PARTY BANNER OUTSIDE SHOP

Three MNS workers held for assaulting woman in Mumbai negligently as to endanger human

EXPRESS NEWS SERVICE MUMBAI, SEPTEMBER 1

THREE MAHARASHTRA Navnirman Sena (MNS) workers were arrested on Thursday for allegedly assaulting a 57-year-old woman at Nagpada because she stopped them from putting up a party banner, welcoming lord Ganesh, outside her shut shop.

The arrested MNS workers have been identified as Vinod Argile, Raju Argile and Sandip

The police said that on August 28 around 2.30 pm, the three accused were putting up banners to welcome lord Ganesh when the woman stopped them, saving that they had not sought

BUILT IN MEMORY OF A SENIOR NAXAL LEADER IN BASTAR

Bastar: 64-foot-tall spire belies govt

claims of shrinking Maoist footprint

up the banner in front of her medical shop, which police said has been shut for the last seven to eight years. The police said the MNS

workers got into an argument

with the woman and Argile abused and slapped her. He also pushed her, resulting in her falling on the ground. Initially, the Nagpada police lodged a non cognizable com-

plaint. However, as the video of the incident went viral on social media on Thursday and the news channels picked up the story, an FIR was registered. The three were booked unde

under sections 509 (word, gesture or act intended to insult modesty of woman), 336 (act so rashly or

life or the personal safety of others), 355 (assault or criminal force with intent to dishonour person, otherwise than on grave provocation), 323 (causing hurt) and 34 (act done with common intention) of the Indian Penal Code and Section 7 (1 a) (molesting a person to prejudice of employment or business) of the Criminal Law Amendment Act, 1932.

Asked if the MNS had permission from BMC to put up the banners, a police officer said, "It is part of the investigation." The police are looking for more people in the case. When contacted, a senior MNS leader refused to comment on the incident. "I am collecting information on the incident," the leader said.

Now, Uddhav vs Shinde over Ganesh mandal display

India

Department.

ALOK DESHPANDE MUMBAI, SEPT 1

THE UDDHAV Thackeray versus Eknath Shinde rivalry has found its way to the Ganesh festival as well. A Ganesh mandal in Kalyan area, which has refused to set up the idol after police removed its decorations and sets citing law and order, is a good case in point.

"Our Vijay Tarun Mandal has been celebrating Ganesh festival for 59 years. We chose a theme based on a burning topic. This year, we had chosen a political theme where we had shown Shiv Sena as an age-old tree which cannot be uprooted even if a few branches are cut, or fruits are plucked," said Vijay Salvi, a Shiv Sena leader from

GENERAL NOTICE

It is informed to all that, Residential Plo No. 25, measuring 17' x 42' Corne

facing towards East-South, situated in IIIrd Block, Purani Abadi, Sri Ganganaga

nas been purchased by Sh. Rakesl Chugh S/o Sh. Narayan Das Chugh b Caste Arora R/o Sri Ganganagar vide

Sale Deed dated 09.08.2012 which i egistered in the office of Sub-Registra

Sri Ganganagar in Book No. I, Vol. No 1120, Page No. 120, Sr. No 2012006600. dated 09.08.2012.

Now said Sh. Rakesh Chugh is going t

any one have objection, submit th

bjection to LIC HFL, Sri Ganganagar one undersigned within 15 days from the

publication of this general notice. After

Address : 9-10 Shri Vastudev Nagar

Sd/- (Ashok Kumar Narang

Near Basanti Chow

Mob. No. 94140 88704

at no objection will be entertained.

rtgage with LICHFL Sri Ganga

Kalyan and Thackeray loyalist and did not switch sides after Shinde's revolt

Hundreds of police personnel allegedly removed the set in the early hours of August 31 and registered a case against Salvi under section 505 (2) of the IPC. While deciding it will not install the idol this time, the mandal in Kalyan's Rambaug area has now approached the Bombay HC against police action. Kalyan is one of the strongholds of Shinde and his son Shrikant is a member of Lok Sabha from Kalvan seat. "We had served notice to him [Salvi]. The design of the set was objectionable and it would have incited conflict between two groups. Therefore, we had to take action and remove the design," said Sachin Gunjal, DCP (Zone III) of Thane.

Moosewala murder suspect detained in Kenya

New Delhi: The Ministry of External Affairs on Thursday said that a suspect has been detained in Kenya in connection with the killing of singer Sidhu Moosewala. This comes days after another suspect was detained in Azerbaijan. The Ministry External Affairs spokesperson Arindam Bagchi said that India is in touch with authorities in the

ENS

two countries

nearby trees. A memorial to a senior Naxal leader, it was inaugurated during the recent Shaheedi Saptah, a week-long annual programme organised by Maoists in Chhattisgarh's Bijapur district. The spire, a memorial for Ramakrishna or RK, a senior

member of the banned CPI (Maoist) leader and head of the party's Central Technical Committee, has come up deep inside a rebel stronghold, near the Telangana-Chhattisgarh border – one of the loudest signals in recent times from the Maoists amid claims by the central and state governments of their footprint shrinking Chhattisgarh.

Photographs show the spire, the biggest such in the Left-Wing-Extremism-affected areas of the state, is flanked by two stage-like podiums and sheds.

Complete with generator sets and sound systems, this year's Shaheedi Saptah celebrations were seen as an open challenge to the police forces. Sources said that while secu-

rity forces monitored the preparations and week-long celebrations closely, with the area still out of bounds for the personnel, there was little they could do. Maoist memorials are com-

mon in the region, built to com-

The memorial in Chhattisgarh's Bijapur district. Express memorate their dead. Security with their presence increasing in forces claim to have demolished districts such as Mahasamund, 43 memorials in the past five Raigarh. Dhamtari and others. years, 24 of those in 2021 alone. The government then began

missed the idea that the Maoists

Sources in the government claimed that when the Bhupesh Baghel-led government came to power in December 2018, it inherited a grim Maoist situation.

"By 2018. Maoism had affected two-thirds of the state,

approach, government sources

said, more than 250 schools

were re-opened, and close to

200 villages electrified. The gov-

ernment also plans to install

more than 600 cellphone tow-

ers across Bastar's seven districts.

Two major bridges are being

built in Bijapur and Dantewada,

while one was recently inaugu-

rated in Chhindnar block in

Maoists were arrested in 2017

and 2018, the number dropped

While over 1,000 alleged

Dantewada.

But unlike the tower in Bijapur, working on a three-pronged apthe memorials, which are spread proach of vishwaas-vikas-surakacross the jungles of Abujhmad, sha (trust-development-secuare usually small red spires of rity)," said a government official varying sizes. privy to the matter. Senior officers, however, dis-As part of the three-pronged

had cocked a snook at them by building the massive structure. "The Maoists are acting out of desperation. They have always built these memorials. It is good for us, because this way their resources are being spent on useless propaganda, which we will destroy eventually," said Bastar IG P Sundarraj

> to 499 in 2019, 438 in 2020 and 494 in 2021 – a sign, according to sources, of the government

proach towards the local population.

According to state police data, 586 villages out of 2,710 shed their Maoist tag in the last four years, helping take Kondagaon off the Centre's list of LWE-affected districts.

Much like the BIP government, the Congress government has been encouraging security camps, with the state opening 43 new camps since 2019. According to security officials, the camps have managed to shrink the Maoist presence to

smaller pockets. The optimism of the senior personnel, however, doesn't reflect on the ground. According to sources, the presence of the camps in newer areas have turned the personnel into sitting ducks, with Maoists now conducting operations closer to the camps. Last week in Bijapur, Maoists looted a bus carrying

food supplies to a CRPF camp. This flies in the face of claims, both the ruling Congress and the Opposition BJP, of "finishing" and "ending" Maoism.

On Sunday, speaking at the inauguration of the NIA's Raipur branch, CM Baghel, in the presence of the Home Minister Amit Shah, said the state had "come very close to ending Maoism".

Speaking at another event the same day, Shah said, "If Chhattisgarh brings back the BJP government, we will finish Maoism in the snap of our fin-

Jaipur

सांध्य ज्योति दर्पण अलवर, शुक्रवार, 2 सितम्बर, 2022

भारतीय शिल्प संस्थान का स्थापना दिवस क्राफ्ट डिजाइन अवार्डों कि घोषणाओं के साथ मनाया गया



संस्थान के विद्यार्थियों ने रंगारंग

कार्यक्रम प्रस्तुती दी जिसमें

राजस्थानी नृत्य प्रमुख रूप

विद्यार्थियों ने हिस्सा लिया। इस

अवसर पर संस्थान की चेयरपर्सन

सांस्कृतिक

एवं

जयपुर, 2 सितम्बर। भारतीय मुख्य सचिव उद्योग, वीनृ गुप्ता एवं गवर्निंग बोर्ड के शिल्प संस्थान (आईआईसीडी) हर वर्ष की तरह 1 सितम्बर को सदस्य श्री एम एल गुप्ता स्थापना दिवस उल्सापूर्वक मनाया। भी उपस्थित रहे एवं उन्होंने समारोह का आरम्भ प्रात: 9.30 बजे प्रागंण में शांति हवन के साथ किया। संस्थान के पूर्व किया गया। सभी विद्यार्थियों एवं विद्यार्थियों जो कि विभिन्न संकाय सदस्यों ने इसमें आहति दी क्षेत्र में कार्यरत है उन्होंने एवं संस्थान एवं देश में शांति कि यहां आकर वर्तमान प्रार्थना की। इसके पश्चात में

अध्ययनरत विद्यार्थियों के साथ अपने अनुभव एवं चुनौतियों को साझा किया। स्थापना दिवस के अवसर पर संस्थान के पूर्व विद्यार्थियों ने भी अपने अनुभव एवं चनौतियों को वर्तमान में अध्ययनरत विद्यार्थियों के साथ



आधान पर उत्तर दियां। संस्थान कि निदेशाका डॉ तुलिका गुप्ता ने आज संस्टेनेबिलिटी सेन्टर तथा

है। जल्द से जल्द छात्रों की

समस्याओं का समाधान हो व शीघ्र

ही दोषियों पर कार्यवाही की जाएं

विधार्थी

महाविद्यालय प्रशासन के खिलाफ

एक उग्र आंदोलन करेगी। जिसकी

पूर्ण जिम्मेदारी महाविधालय प्रशासन

की होगी। नगर इकाई अध्यक्ष राहुल

ने बताया कि आय दिन बुज

विश्वविद्यालय के परिणामों में कोई

न कोई त्रुटियां देखने को मिलती है

जिससे महाविद्यालय के छात्रों को

मानसिक तनाव से गुजरना पड़ता है,

साथ ही विद्यार्थी परिषद पूर्व में भी

विश्वविद्यालय की किमयों को लेकर

छात्र हित में ज्ञापन दे चुकी है।

थी। स्थापना दिवस के अवसर पर ही भारतीय शिल्प संस्थान ने शिल्प के क्षेत्र के हो रहे विकास कार्य में अपने महत्वपूर्ण योगदान के लिय 5 क्षेत्रों में क्राफ्ट डिजाइन अवार्डों हेतु ऑनलाइन प्रविष्ठियां आमंत्रित की थी। इस प्रविष्ठियों को माध्यम से चूने हुऐ व्यक्तियों के लिये संस्थान की निदेशिक डॉ तुलिका गुप्ता ने कि इन अवार्डों कि घोषणा की। प्राप्त सभी प्रविष्ठियों में निम्न प्रमुख लोगो को अवार्ड के लिए

कमलादेवी

निलेश प्रियदर्शी, कृपाल सिंह शेखावत अवार्ड क्राफ्ट डिजाइन में नवाचार के लिए आदित्य कुमार हसमुखभाई श्रीमाली, एम.पी. रंजन ऋाफ्ट शिक्षा के अपने योगदान के लिए प्रकाश नारान सिज्, पूपील जयकर अवार्ड क्राफ्ट उद्यमिता के लिये रामजी महेश्वरी, सुरेश नेवटिया अवार्ड ऋाफ्ट युवाओं के लिए अब्दल वाहब हैदरअली खत्री एवं सुश्री राधा कुमारी। इस अवसर पर संस्थान की चेयरपर्सन मध्र नेवटिया, अतिरिक्त मुख्य सचिव उद्योग, वीनू गुप्ता एवं गवर्निंग बोर्ड के सदस्य एम एल गप्ता भी उपस्थित रहे एवं विद्यार्थियों को

दिन की उत्तम मार्दव धर्म की पूजा



बनेठा. 2 सितम्बर। टोंक जिले के उनियारा उपखंड के बनेठा कस्बे में स्थित महावीर दिगम्बर जैन मन्दिर में सकल दिगंबर जैन समाज द्वारा पर्युषण पर्व के अंतर्गत उत्तम मार्दव धर्म की विशेष पूजन जैन धर्मावलंबियों द्वारा की गई। सुबह छह बजे देवाधिदेव भगवान महावीर की जिन प्रतिमा का श्रद्धालुओं ने गर्म प्रासुक जल से अभिषेक किया। समाज के हरीश जैन पांड्या ने बताया कि श्रीजी की शांतिधारा का सौभाग्य कालूलाल, तरुण कुमार, लोकेश कुमार को प्राप्त हुआ। तत्पश्यात श्रद्धालुओं द्वारा संगीतमय नित्य नियम पूजन किया। जिसके अंतर्गत देव शास्त्र गुरु पूजन,भगवान महावीर पूजन, पंचमेरु पजन तथा सोलहकारण पजन की गई। विधान में बैठे इंद्रो द्वारा मंडल पर अर्घ्य समर्पित किए गए। इस मौके पर जैन[ं] समाज के धर्मचंद,बसंत कुमार, प्रवीणचंद, विमल कुमार, अजय, निर्मल, हेमचंद जैन सहित बड़ी संख्या में जैन श्रद्धालुओं ने उत्तम मार्दव धर्म की पूजा

दशलक्षण पर्व में दूसरे परिवहन विभाग में चलाया रिफ्लेक्टर अभियान यातायात नियमों की पालना न करने वालों के काटे गए चालान



धौलपुर, 2 सितम्बर। राजस्थान सरकार व जिला कलेक्टर अनिल कुमार अग्रवाल के दिशा निर्देशन में चलाए गए अभियान के अंतर्गत जिला परिवहन अधिकारी विजय कुमार मीणा द्वारा देव छठ मेले को लेकर रिफ्लेक्टर अभियान चलाया गया। इस अवसर पर परिवहन विभाग द्वारा लगभग 96 से अधिक वाहनों पर रिफ्लेक्टर लगाए

जिला परिवहन अधिकारी विजय कुमार मीणा ने बताया कि हमारे द्वारा देव छठ के मेले को लेकर विशेष रिफ्लेक्टर अभियान चलाया गया है। जिसके अंतर्गत मेले में आए श्रद्धालुओं के वैंग पर उनके वाहनों पर रिफ्लेक्टर लगाए

विभाग द्वारा आवारा जानवरों के भी रिफ्लेक्टर बेल्ट पहनाई गई है जिससे सड़क दुर्घटनाओं में कमी लाई जा सके ।उन्होंने बताया कि मचक्ंड चौराहा गुलाब बाग व राष्ट्रीय हाईवे पर विशेष रूप से विभाग द्वारा यह अभियान चलाया

इस अवसर पर जिला यातायात प्रभारी मंगतूराम ने भी गुलाब बाग ट्रैफिक पॉइंट पर वाहनों के रिफ्लेक्टर व जानवरों के रिफ्लेक्टर युक्त बेल्ट पहनाई इस अवसर पर परिवहन निरीक्षक रामवीर सिंह चौधरी. हरिसिंह मीणा. धर्मपाल सिंह, सतवीर सिंह, नवरत्न मीणा सहित यातायात विभाग के जवान, न्याय दर्शन संस्था के सचिव रंजीत दिवाकर मुख्य रूप से उपस्थित थे।

भूगोल की प्रायोगिक परीक्षा में दिखाया छात्रों को अनुपस्थित, ABVP ने प्राचार्य को सौंपा ज्ञापन

धौलपुर, 2 सितम्बर। अखिल भारतीय विद्यार्थी परिषद् नगर इकाई धौलपुर के द्वारा पीजी कॉलेज धौलपुर के प्राचार्य को बृज विश्वविद्यालय के भूगोल एव सैन्य विज्ञान के परिणामों में छात्रों को अनुपस्थित दिखाए जाने को लेकर ज्ञापन सौंपा गया। इस मौके

पर

विश्वविद्यालय के प्रांत संयोजक अभिनव सिंह ने बताया कि गत माह पीजी कॉलेज में भूगोल एव सैन्य विज्ञान (स्नातक) विषय की प्रायोगिक परीक्षाएं कराई गई थी।जिसके अंतर्गत छात्रों ने अपने समस्त प्रायोगिक शैक्षणिक गतिविधियां एवम दस्तावेज तय तिथि अनुसार महाविद्यालय में जमा करवाए। लेकिन महाविद्यालय प्रशासन की लापरवाही के चलते छात्रों के जब बृज विश्वविद्यालय द्वारा दिनाक 31/08/2022 को परिणाम जारी हुए तो सैंकड़ों से



अधिक संख्या में भूगोल एव सैन्य विज्ञान विषयों की छात्रों की अंकतालिका में अनुपस्थित दिखाया गया। जिसको लेकर छात्र मानसिक रूप से तनाव में एवं अपने परिणाम से संतुष्ट नहीं है। विद्यार्थी परिषद महाविद्यालय प्रशासन से यह मांग करती है कि छात्रों के भविष्य के साथ जो खिलवाड किया गया है। वो दर्भाग्यपर्ण है। यह महाविद्यालय प्रशासन की लापरवाही को दर्शाता है। अतः विधार्थी परिषद पुनः छात्र

नि:शुल्क प्राकृतिक स्वास्थ्य शिक्षा सत्संग नेचुरोपैथी जांच एवं शिक्षा कैम्प ३ सितम्बर को

जयप्र, 2 सितम्बर। दर्शन प्राकृतिक स्वास्थ्य जीवन शिक्षा केन्द्र की ओर से शनिवार 3 सितम्बर को सुबह 9:30 बजे से दोपहर 2 बजे तक होटल नीलिंगरी सरकारी बीड़ स्कूल के सामने मैन सीकर रोड जयपुर पर नि:शुल्क प्राकृतिक स्वास्थ्य शिक्षा सत्संग नेचुरिपैथी जांच एवं शिक्षा कैम्प का आयोजन किया जाएगा। प्राकृतिक जीवन अपनाओ.स्वास्थ्य बचाओं के उद्देश्य को लेकर आयोजित कैंप में आमजन को रोगों से बचाव के साथ साथ प्राकृतिक चिकित्सा की जानकारीदी जाएगी। इसके साथ ही जो रोगी वर्षों से दवाओं पर निर्भर हैं वे भी वेदों व महान संतों से प्राप्त ज्ञान से लाभान्वित होकर प्राकृतिक स्वास्थ्य जीवन शिक्षा प्राप्त कर बिना दवाइयों के सभी रोगों से सदा के लिए छुटकारा पा

मुफिन ग्रीन फाइनेंस लिमिटेड (पहले एपीएम फिनवेस्ट लिमिटेंड के रूप में जाना जाता था)

सीआईएन : L65990RJ2016PLC054921 पंजीकृत कार्याल्यः एसपी –147 ़रीको औद्योगिक क्षेत्र ,भिवाङी ,जिला अलवर , राज्स्थान –30 10 19 कॉरपोरेट कार्यालय: 201, दूसरी मंजिल, बैस्ट स्काई टॉवर, नेताजी सुभाष प्लेस, दिल्ली – 110 034 ई–मेल:apmfinvestltd@gmail.com | वेबसाइट:www.apmfinvest.com दूरमाष:011-42610483

वीडियो कॉन्फ्रेंसिंगू/अन्य ऑडियो विजुअल माध्यमों के माध्यम से आयोजित होने वाली 06वीं वार्षिक आम बैठक के संबंध में जानकारी

कंपनी अधिनियम, 2013 ("अधिनियम") और उसके तहत बनाए गए नियमों और भारतीय प्रतिभूति और विनिमय बोर्ड (लिस्टिंग दायित्वों और प्रकटीकरण आवश्यकताओं) विनियम, 2015 के लोग प्रावधानों के अनुपालन में सामान्य परिपत्र संख्या 14 / 2020, 17 / 2020, 20 / 2020, 02 / 2021 21 / 2021 और 02 / 2022 दिनांक 8 अप्रैल, 2020, 2020 के साथ पठित भारतीय प्रतिभृति एवं विनिमय बोर्ड (सेबी) ने क्रमशः 14 दिसंबर, 2021 और 05 मई, 2022 (सामूहिक रूप से 'एमसीए परिपत्र' के रूप में संदर्भित) और भारतीय प्रतिभूति एवं विनिमय बोर्ड ('सेबी') ने अपने परिपत्र सं सेबी / एचओ / सीएफडी / सीएमडी1 / सीआईआर / पी / 2020 / 79, सेबी / एचओ / सीएफडी / सीएमडी2 / सीआईआर / पी / 2021 / 11 और सेबी / एचओ / सीएफडी सीएमडी2 / सीआईआर / पी / 2022 / 62 दिनांक 12 मई, 2020, 15 जनवरी, 2021 और 13 मई, 2022 (सामूहिक रूप से 'सेबी सर्कूलर' के रूप में संदर्भित), मुिफन ग्रीन फाइनेंस लिमिटेड (जिसे पहले एपीएम फिनवेस्ट लिमिटेंड के नाम से जाना जाता था) के सदस्यों की 06 वीं वार्षिक आम बैठक ('एजीएम') बुधवार, 28 सितंबर, 2022 को दोपहर 02:30 बजे (आईएसटी) वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग ("वीसी") / अन्य ऑडियो-विजुअल साधनों ("ओएवीएम") के माध्यम से आयोजित की जाएगी, ताकि एजीएम की सूचना में निर्धारित व्यवसायों का लेनदेन किया जा सके। वीसी / ओएवीएम के माध्यम से एजीएम में भाग लेने वाले सदस्यों की गणना अधिनियम की धारा 103 के तहत कोरम के प्रयोजन के लिए की जाएगी।

एमसीए परिपत्रों और सेबी परिपत्रों के अनुसार, वित्तीय वर्ष 2021—2022 के लिए एजीएम की सूचन और वित्तीय विवरण निदेशक मंडल और लेखा परीक्षकों की रिपोर्ट और उससे संलग्न किए जाने वाले अन्य दस्तावेजों (सामृहिक रूप से "वार्षिक रिपोर्ट" के रूप में संदर्भित) केवल इलेक्ट्रॉनिक मोड के माध्यम से उन सदस्यों को भेजे जाएंगे जिनके ई—मेल पते कंपनी / डिपॉजिटरी प्रतिभागियों (डीपी) के साथ पंजीकृत हैं। उपरोक्त दस्तावेज कंपनी की वेबसाइट www.apmfinvest.com और स्टॉक एक्सचेंज www.bseindia.com की वेबसाइट पर भी उपलब्ध होंगे। इसके अलावा, सदस्य केवल वीसी / ओएवीएम सुविधा के माध्यम से एजीएम में शामिल हो सकते हैं और भाग ले सकते हैं। एजीएम की सूचना में एजीएम में शामिल होने और भागीदारी के तरीके के निर्देश दिए गए हैं

ईमेल पता, मोबाइल नंबर और बैंक खाता जनादेश पंजीकृत / अपडेट करने का तरीकाः फिजिकल मोड में शेयर रखने वाले शेयरधारकों से अनरोध है कि वे कंपनी के रजिस्टार और

- शेयर ट्रांसफर एजेंट-स्काईलाइन फाइनेंशियल सर्विसेज प्राइवेट लिमिटेड को सहायक दस्तावेजों के साथ विधिवत हस्ताक्षरित फॉर्म आईएसआर -1 प्रदान करें, या तो स्काईलाइन फाइनेंशियल सर्विसेज प्राइवेट लिमिटेड, डी -153 / ए, पहली मंजिल, ओखला औद्योगिव क्षेत्र, फेस -1, नई दिल्ली-110020, दूरभाषः 011-40450193-97 में उनके कार्यालय में; या admin@skylinerta.com पर ई-मेल द्वारा। उक्त प्रपत्र कंपनी की वेबसाइट www.apmfinvest.com पर उपलब्ध है। । डीमैटेरियलाइज्ड फॉर्म में शेयर रखने वाले शेयरधारकों से अनुरोध किया जाता है कि वे अपने
- डिपॉजिटरी प्रतिभागियों के माध्यम से अपने प्रासंगिक डिपॉजिटरी के साथ अपना ईमेल पता मोबाइल नंबर और बैंक खाते के विवरण को पंजीकृत / अपडेट करें।
- ईमेल पते के सफल पंजीकरण के बाद, शेयरधारक अपने पंजीकृत ईमेल—आईडी पर वित्तीय वर्ष 2021–22 के लिए एजीएम की सूचना के साथ वार्षिक रिपोर्ट प्राप्त कर सकेंगे और ई–वोटिंग प्रणाली के माध्यम से वोट डाल सकेंगे।

कंपनी अपने सभी सदस्यों को एजीएम की सूचना में निर्धारित प्रस्तावों पर अपना वोट डालने के लिए रिमोट ई—वोटिंग सुविधा प्रदान कर रही है। इसके अतिरिक्त, कंपनी एजीएम के दौरान ई—वोटिंग प्रणाली के माध्यम से मतदान की सुविधा भी प्रदान कर रही है। रिमोट ई-वोटिंग / ई-वोटिंग के माध्यम से वोट डालने की विस्तृत प्रक्रिया एजीएम की सूचना में प्रदान की गई है ।

तिथि : 01.09.2022

स्थान : नई दिल्ली

मुफिन ग्रीन फाइनेंस लिमिटेड मयंक प्रताप सिंह कंपनी सचिव

यंग एंटरप्रेन्योर शेरा जाट इंटरनेशनल ग्लोरी अवॉर्ड से सम्मानित

मंबर्ड. 2 सितम्बर। राजस्थान के युवा उद्यमी शेरा जाट को प्रतिष्ठित 'इंटरनेशनल ग्लोरी अवॉर्ड 2022' से नवाजा गया है। मुंबई के होटल नोवोटेल में हुए भव्य समारोह में उन्हें यह अवॉर्ड बॉलीवुड अभिनेत्री शिल्पा शेट्टी कुंद्रा के हाथों प्रदान किया गया। शेरा जाट का इस अवॉर्ड की 'यंग एंटरप्रेन्योर ऑफ द ईयर 2022' कैटेगरी के लिए चयन किया गया था। समारोह में बॉलीवुड अभिनेत्री भाग्यश्री सहित कई नामचीन हस्तियां शामिल हुई। किए हैं।

चट्टोपाध्याय अवार्ड क्राफ्ट क्षेत्र में



निवासी शेरा जाट रियल एस्टेट सेक्टर में सिक्रय हैं तथा उन्होंने जयपुर, दुबई सहित कई बड़े शहरों में कई प्रोजेक्ट्स सफलतापूर्वक पूर्ण

सैपऊ महाविद्यालय में डॉक्टर सुमन वर्मा ने किया पदभार ग्रहण

धौलपुर, 2 सितंबर। सैपऊ महाविद्यालय में डॉक्टर सुमन वर्मा ने पदभार ग्रहण किया है। पदभार ग्रहण करने के बाद डॉक्टर सुमन वर्मा ने बताया कि सैपऊ महाविद्यालय बहुत कम संसाधनों के अंतर्गत संचालित है, जिसकी व्यवस्थाओं में सुधार किया जाएगा और महाविद्यालय में अध्ययनरत सभी छात्र एवं छात्राओं को अच्छा शैक्षिक वातावरण मिल सके इसके प्रयास रहेंगे। वे खुद हिंदी की क्लास लेकर सभी बच्चों के उज्जवल भविष्य में सहयोग करेगी।

उल्लेखनीय है कि राजकीय महाविद्यालय सैपऊ के निवर्तमान प्राचार्य डॉ राजेश शर्मा बुधवार 31 अगस्त को सेवानिवृत्त हो गए। ऐसे में प्राचार्य के पद की जिम्मेदारी डॉ. समन वर्मा को कॉलेज शिक्षा राजस्थान जयपर द्वारा महाविद्यालय प्राचार्य लगाया गया है। इस अवसर पर महाविद्यालय के सभी स्टाफ के सदस्यों व छात्र/छात्राओं द्वारा बधाई दी गई।

बाल भिक्षावृत्ति मुक्त अभियान की समीक्षा बैठक हुई आयोजित

उदयपुर, 2 सितम्बर। उद्यमी एवं राष्ट्रीय मानवाधिकार एवं बाल विकास आयोग ट्रस्ट के राष्ट्रीय उपाध्यक्ष प्रवीण सुथार ने बताया कि बाल कल्याण समिति उदयपुर व राष्ट्रीय मानवाधिकार एवं बाल विकास आयोग ट्रस्ट के संयुक्त तत्वाधान में उदयपुर से शुरू होने वाले बाल भिक्षावृत्ति मुक्त अभियान की समीक्षा बैठक बाल कल्याण समिति के कार्यालय पर आयोजित हुई। बैठक की अध्यक्षता राज्य बाल अधिकार संरक्षण आयोग के सदस्य शैलेंद्र पंडया ने की बैठक के दौरान कार्य की रूपरेखा तैयार की गई। बैठक में बाल कल्याण समिति के अध्यक्ष ध्रुव कुमार चारण व समिति के सभी सदस्य तथा राष्ट्रीय मानवाधिकार एवं बाल विकास आयोग ट्रस्ट के राष्ट्रीय अध्यक्ष गोविन्द जांगिड़, उपाध्यक्ष प्रवीण कुमार, सुथार प्रदेश सचिव पंकज कुमार जैन, प्रदेश मुख्य सचिव कुमार बरंडा, प्रदेश महासचिव टीकाराम मीणा, डुंगरपुर जिलाध्यक्ष तेजपाल कलाल,



जिलाध्यक्ष प्रदीप गमोट, मीडिया प्रभारी दिव्या तपोधन, जिला सचिव शबनम अली, बाल अधिकारिता विभाग की सहायक निदेशक मीना शर्मा, एन्टी ह्यूमन ट्रैफिकिंग विभाग से सीआई जीवतराम, एसआई गोविन्द कुमार, चाइल्ड लाइन से महेन्द्र कुमार, श्रम विभाग व अन्य कई विभागों में सदस्य मौजूद रहे व सभी ने अपने विचार साझा किए साथ ही बैठक में कई स्वयंसेवी संस्थाओं ने भी भाग लिया तैयार रूपरेखा को ध्रुव कुमार चारण गोविन्द जांगिड़ व प्रवीण सुथार व अन्य उपस्थित सदस्यों द्वारा शैलेंद्र पंडया के समक्ष रखा गया।

गणेश चतुर्थी एवं दुर्गापूजा जैसे महोत्सवों में मिट्टी की मूर्ति का करें उपयोग

धोलपुर, 2 सितम्बर। गणेश चतुर्थी एवं दुर्गापूजा जैसे महोत्सवों के दौरान प्लास्टर ऑफ पैरिस से निर्मित मर्तियों के उपयोग से पर्यावरण पर पड़ने वाले प्रतिकृल प्रभाव के सम्बन्ध में पर्यावरण, वन एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय, भारत सरकार के निर्देशानुसार मिट्टी की मूर्ति के उपयोग के सबध में नेशनल ग्रीन ट्रिब्यूनल के आदेशों तथा केन्द्रीय प्रदूषण नियंत्राण मण्डल द्वारा जारी गाईडलाईन्स की पालना कराने के लिए निर्देशित किया गया।

जिला कलक्टर अनिल कुमार अग्रवाल ने बताया कि गणेश चतुर्थी एवं दुर्गापूजा के अवसर पर प्लास्टर ऑफ पैरिस से बनी हुई मूर्ति के उपयोग के संबंध में प्रधानमंत्रीी द्वारा मन की बात में चिंता व्यक्त की गई। उन्होंने निर्देश देते हुए कहा कि नेशनल ग्रीन टिब्यनल के आदेश, केन्द्रीय प्रदूषण नियंत्राण मण्डल द्वारा जारी गाईडलाईन तथा पर्यावरण, वन एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय भारत सरकार द्वारा निर्देशों की कठोरता से पालना करें।

राजस्थान सरकार

कार्यालय जिला कार्यक्रम एवं प्रबन्धन इकाई, अटल भू जल योजना भू-जल विभाग, अलवर

ई-निविदा सूचना संख्या

अटल जिले की पंचायत समिति राजगढ़ के अधीन आने वाली 34 ग्राम पंचायतों हेतु अटल भूजल योजना के तहत 204 प्रशिक्षण कार्यों के लिये अनुमानित लागत 15 लाख 91 हजार 2 सौ रुपये है। इच्छुक निविदादाता/संवेदक दिनांक 23 अगस्त 2022 समय सायंकाल 05 बजे से 07 सितम्बर 2022 समय दोपहर 02 बजे तक निविदा की शर्तें, वित्तीय निविदा एवं तकनीकी निविदा इत्यादि http://sppp.rajasthan.gov.in एवं http://eproc.rajasthan.gov.in साईट से डाउनलोड कर सकते हैं। अन्य जानकारी हेतु कार्य दिवस में कार्यालय में उपस्थित होकर जानकारी की जा सकती है।

UBN-GWD2223SLRC00294 NIB- GWD2223A0233

(निरंजन माथुर) नोडल अधिकारी जिला कार्यक्रम प्रबंधन इकाई, अलवर

डीआईपीआर/सी/11276/2022

DIPR/C/11296/2022

PHED, Region Bharatpur

Telephone No.: 05644-222731, 221500, Email: rj_acebha@nic.in **Notice Inviting Bid No. 36/2022-23** Online bids for NIT No. 36/2022-23, Costing Rs. 123.10 Lacs is

Office of Additional Chief Enginee

invited on behalf of the Governor of Rajasthan from eligible enlisted "B" class & above contractors of PHED, Rajasthan and meeting eligibility criteria. Contractors enlisted with other departments of Government of Rajasthan and enlisted with CPWD/ Postal/ Telecom/ Railways/ MES/ other State Government/Central Government undertakings/ organization in class equivalent to "A/AA" class of Rajasthan (as applicable) and meeting prescribed eligibility criteria may also apply. Details of this Bid noti-fication and pre-qualification criteria can be seen in NIB exhibited on web ite www.dipr.rajasthan.gov.in, http://sppp.rajasthan.gov.in and http://eproc.rajasthan.gov.in. Bids are to be submitted online in electronic format on web site http://eproc.rajasthan.gov.in from 26.08.2022 o15.09.2022 (6 PM) & Bids are to be opened at 11.00 AM on 16.09.2022. NIB Code: PHE2223A2945 UBN No.: PHE2223WSOB06066

(Ram Niwas Meena) Addl. Chief Engineer PHED, Region Bharatpur

मानवता की ऐसी इच्छा शक्ति कि रात में पहुंचे मां, बेटी व बेटा रियर ग्रुप एबी नेगेटिव किया डोनेट, तब हो सकी अनजान की बाईपास सर्जरी

कोटा, 2 सितम्बर। कोटा में मानवता के कई मामले देखे सने होंगे, लेकिन किसी के जीवन को बचाने के लिए महज 19 साल की बेटी व 23 साल का बेटा रात को पढाई करते हुए एक मैसेज पर स्टेशन से तलवंडी रक्तदान करने पहुंच गए। इसके हौंसले के साथ इनके मन में किसी के प्रति मानवता का भाव अद्भुत था।

टीम जीवनदाता के संयोजक व लायंस क्लब के रीजन चेयरमैन भुवनेश गुप्ता ने बताया कि निजी अस्पताल में भर्ती मरीज रामचन्द्र को चार यनिट एबी नेगेटिव ब्लड ग्रुप की आवश्यकता थी. मरीज की हार्ट की सर्जरी होनी थी और वह पूरे कोटा शहर के ब्लड बैंक में धूम आए साथ ही अपने परिचितों से भी बात कर ली लेकिन व्यवस्था कहीं नहीं हुई। उसके बाद एक मैसेज पूरे शहर में भेजा गया। कई लोगों ने देखा भी, प्रयास भी किया लेकिन पहली बार ऐसा हो रहा था कि कोटा हार जाएगा, लेकिन ईश्वरीय शक्ति के रूप में गणेश चतुर्थी को भगवान की कृपा हुई और एक मासूम से आवाज में रात 1.30 बजे फोन आया कि में कोचिंग स्टूडेंट हूं और मेरा ब्लड ग्रुप एबी नेगेटिव है, मेरे भाई और मां का ग्रुप भी एबी नेगेटिव है। उनके पास कोचिंग के फैकल्टी दीपक अरोडा ने वायरल मैसेज को भेजा था। बेटी मीनल सिंह ने कहा कि वह ब्लड डोनेशन करना चाहती है, रात ज्यादा हो चुकी थी, उसके बाद उसकी मां नीलम सिंह ने बात की, मां

मेला व्यवस्थाओं का जिला कलक्टर ने लिया जायजा

मचकुण्ड देवछट मेले व पहाड़ वाले बाबा के उर्स की व्यवस्थाओं का

जायजा लेकर अधिकारियों को दिशा निर्देश दिए। उन्होंने मचकुंड परिक्रमा

जायजा लिया। उन्होंने मचकुंड सरोवर के घाटों पर बैरीकेटिंग की पर्याप्त

व्यवस्था करते हुए नंबरिंग कर गोताखोरों को अलर्ट रहने के निर्देश दिए।

बिजली ,पानी, चिकित्सा टीमों को मुस्तैद रहने के निर्देश दिए। उन्होने

परिक्रमा मार्ग पर जगह जगह प्रवेश तथा निकास मार्ग बताने वाले बोर्ड

लगाने के निर्देश दिए ताकि श्रद्धालुओं को सुविधा रहे। पर्याप्त पुलिस

व्यवस्था हेतु थानाधिकारी को निर्देश दिए। उन्होंने कंट्रोल रूम पर तैनात

कार्मिकों को मुस्तैदी से कार्य करने के निर्देश दिए। उन्होंने कहा कि इस

मेले में काफी संख्या में श्रद्धालु शामिल हों रहे है। ऐसे में राज्य सरकार की

महत्वाकांक्षी जनकल्याणकारी योजनाओं का प्रचार प्रसार करना सुनिश्चित

करे। उन्होंने मुख्यमंत्राी चिरंजीवी स्वास्थ्य बीमा योजना के होर्डिंग और बैनर

मचकुंड परिसर में लगाने के निर्देश दिए।

धौलप्र, 2 सितम्बर। जिला कलक्टर अनिल कुमार अग्रवाल ने



को मानवीय भाव से बिटिया का रुख ने काफी प्रभावित किया और तीनो तैयार होकर तलवंडी अपना ब्लड सेंटर पहुंचे और रक्तदान से सम्बंधित अपनी जिज्ञासाओं को शांत किया। बच्चों के पिता भी घर पर नहीं थे, ऐसे में उनका साहस, सहायता, मानवता का भाव शिरोधार्य था। ब्लड डोनेशन शुरू हुआ और दोनो भाई बहन ने रक्तदान किया। ऐसे में वह रात करीब 3.30 बजे अपने घर के लिए खाना हए।

बडा व्यक्ति बनना आसान, अच्छा इंसान का बनने का हो प्रयासः बिटिया मीनल सिंह व बेटा विकास सिंह ने बताया कि रात को ऐलन के एक सर दीपक अरोडा का ग्रुप में एबी नेगेटिव का मैसेज देखकर मोटिवेट हुए। शिक्षा के साथ ये भी पढाया जाता है कि आप बडे व्यक्ति तो बन जाओंगे लेकिन एक अच्छा इंसान पहले बनना चाहिए। वहीं सोच के साथ एक अच्छा व्यक्ति

बनने की प्रेरणा जाग्रह हुई और रक्तदान करने पहुंचे। मीनल मेडिकल की तैयारी कर रही है. वहीं विकास बीएड कर रहा है। दोनो भाई बहन ने पहली बार रक्तदान किया। कोटा का ये मामला सोशल मीडिया पर भी काफी चर्चा में रहा और उन्हें ढेर सारी बधाईयां मिल रही हैं। अखिल भारतीय अग्रवाल संगठन की

राष्ट्रीय कार्यकारिणी बैठक 3-4 सितंबर को स्रत में: कोटा अखिल भारतीय अग्रवाल संगठन की राष्ट्रीय कार्यकारिणी की बैठक 3- 4 सितंबर को एयरपोर्ट के सामने अग्र एग्जॉटिक सरत में होगी कोटा संभाग के संभागीय अध्यक्ष डॉक्टर आरके राजवंशी ने बताया कि कोटा संभाग से 50 से ज्यादा समाज बंधु 2 सितंबर को सूरत रवाना होंगे इस कार्यक्रम में जगदीश अग्रवाल चुने वाला को संभागीय अध्यक्ष द्वारा संयोजक बनाया गया है कार्यक्रम के मुख्य अतिथि गुजरात के राज्यपाल महामहिम आचार्य देवव्रत होंगे वह संगठन में राष्ट्रीय चेयरमैन प्रदीप मित्तल व राष्ट्रीय अध्यक्ष एवं राज्यसभा सांसद सुशील गुप्ता विशेष रूप से उपस्थित रहेंगे संगठन में 200 लोग का प्रति मंडल हिस्सा लेगा कोटा से संभागीय अध्यक्ष डॉक्टर आरके राजवंशी प्रदेश महामंत्री सुनील जैन व प्रदेश युवा अध्यक्ष सुरेंद्र अग्रवाल, कोटा जिला अध्यक्ष जगदीश अग्रवाल राजेश मित्तल गायत्री मित्तल व बांरा, बूंदी झालावाड, के

धौलप्र, 2 सितम्बर। जिला कलक्टर अनिल कुमार अग्रवाल ने मचकुंड रोड स्थित लौंगपुर पहाड़ पर वृद्धाश्रम का उदघाटन किया। इस दौरान जिला कलक्टर ने कहा की जिन बुजुर्गों की देखभाल करने वाला कोई नहीं है। वे यहां हम सम्मान पूर्वक ज़िंदगी व्यतीत कर सकेंगे। यहां उनके लिए सारी अत्याध्निक सुविधाएं निशुल्क उपलब्ध रहेगी जिन बुजुर्गों को अपना घर छोडकर मजबूरी में यहां आकर रहना पडेगा, उनको यह महसूस न हो कि वे घर छोड़कर आए हैं। हम भगवान से प्रार्थना करते है की सारे बुजुर्ग अपने बच्चों के साथ अपने-अपने घर में सुखी और खुश रहें। उन्हें वृद्धाश्रम में आने की आवश्यकता ना पड़े। जिनको मजबूरी में यहां आना पड़ रहा है या जिनकी देखभाल करने वाला कोई नहीं है उनके लिए सुविधाओं का विशेष ध्यान रखते हुए नि:शुल्क आवास, भोजन, कपड़े, बिस्तर, किताबें, भजन-कीर्तन कार्यक्रम के साथ मनोरंजन केंद्र, स्वास्थ्य

जिला कलक्टर ने किया लौंगपुर पहाड़ पर वृद्धाश्रम का उदघाटन

मार्ग, सरोवर, कंट्रोल रूम, सीसीटीवी कैमरों सहित अन्य व्यवस्थाओं का आदि सुविधाएं उपलब्ध करायी गयी है।